[bookmark: _GoBack]АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

12.03.2020         	                                 № 1

Об итогах исполнения Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2019–2023 годы,
региональных и муниципальных планов по
противодействию терроризму и экстремизму.

          Заслушав и обсудив информацию Отдела МВД России по Светлоярскому району (Блинов Н. Н.),  отдел по делам молодежи, культуре, спорту и туризму (Кумскова Е. А.), отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Вавилкина М. В.), глав Больше-чапурниковского (Гулян А.А.), Привольненского (Малиновская О.В.) Райгородского (Красовский И.Н) сельских поселений, мнение членов АТК Светлоярского муниципального района, антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

1.	Информацию принять к сведению.

2.	Утвердить План мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020–2023 годы (прилагается).

3.	Предложить должностным лицам отдела УФСБ России по Волгоградской области в Красноармейском районе, МВД РФ по Светлоярскому району  Волгоградской области, Светлоярской ПСЧ 4 ОФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области, ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», ОНДиПР по Котельниковскому, Октябрьскому и Светлоярскому району УНД ГУ МЧС России по Волгоградской области, руководителям и сотрудникам отдела по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района, отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района, отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района, юридического отдела администрации Светлоярского муниципального района, уполномоченному главы Светлоярского муниципального района по ТОС, советнику главы Светлоярского муниципального района, руководителям ЕДДС Светлоярского муниципального района, районной газеты «Восход»:
-  продолжить работу по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019–2023 годы, регионального и муниципальных планов по противодействию терроризму и экстремизму;
- ежеквартально (до 20 числа последнего месяца квартала) представлять с нарастающим итогом информацию в антитеррористическую комиссию Светлоярского муниципального района о ходе исполнения положений Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019–2023 годы, регионального и муниципальных планов по противодействию терроризму и экстремизму.

4. Рекомендовать:
- отделу МВД России по Светлоярскому району, Светлоярской ПСЧ 4 отряда ФПС по Волгоградской области:
а)  оказывать руководителям муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Светлоярского муниципального района, методическую, консультационную помощь в проведении мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий).
Срок: постоянно;
- проводить практические мероприятия с обучающимися (воспитанниками), их родителями и персоналом муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Светлоярского муниципального района, по вопроса противодействия терроризму и экстремизму.
 Срок: не реже 2 раз в год по согласованному графику.

5.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.»

Председатель заседания антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района                                            М. Н. Думбрава